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J St&CUZOtdAA/
R okrocznie obchodzim y propagandow e im p re

zy strażack ie  t. zw. „T ygodnie S trażack ie  ".
W  roku  bieżącym  na Śląsku pow yższa im preza

P- b
„Ill-ci Tydzień Strażacki”

odbędzie się w dw óch term inach , a to:
1) dla G órnego Ś ląska od 18 V do 23 V br.;
2) dla Ś ląska C ieszyńskiego od 2 VIII do 8 VIII

br.
Zm iany w  term inach  w stosunku  do p o p rzed 

nich la t Śląski O kręg w prow adził na życzenie d e le 
gatów  O ddziałów  P ow iatow ych w yrażone na  R adzie 
Śląskiego O kręgu w  dn. 18 III br.

Im prezy propagandow e t. zw. Tygodnie S tra 
żack ie w eszły  w  s ta ły  nasz program  i m ają już swoją 
tradycję.

To też należy  przypuszczać, że III-ci T ydzień 
w ypadnie jeszcze lepiej, uroczyściej i finansow o da 
lepsze wyniki, aniżeli w  la tach  poprzednich , choćby 
dlatego, że poza trad y c ją  m am y tak że  i dośw iadcze
nie.

W  III-cim  Tygodniu S trażack im  należy  p rz e 
prow adzić przede w szystkim :

1) p ropagandę sam oobrony ppożarow ej w opl.,
2) p ropagandę obrony ppożarow ej podczas p o 

koju i w  opl. w śród  m łodzieży,
3) im prezy  dochodow e, kw esty , celem  zdobycia 

funduszów  na cele obrony  ppożarow ej na ok res po 
koju i w  opl.

S zerok ie m asy spo łeczeństw a nie docenia ją n ie 
bezp ieczeństw a pożarow ego w  opl., zw łaszcza lud 
ność, k tó ra  nie m a m ożności czy tan ia  p ra sy  i nie ma 
radia. O n iebezp ieczeństw ie a tak ó w  lo tniczych dużo 
się mówi i pisze, ty lk o  n ies te ty  w iadom ości te  nie

docierają  do szerokich  m as społeczeństw a. To też  w 
III-cim  Tygodniu z n iebezp ieczeństw em  poż. w  opl. 
należy  zapoznać w szystk ich  bez w zględu na w iek, 
stanow isko  społeczne, p rzekonan ia  polityczne. 
P rzedstaw iając  zagadnienie obrony  ppoż. w opl. n a 
leży zw rócić uw agę na akcję zapobiegaw czą, organi
zow anie w każdym  budynku sam oobrony, w yposa
żenie jej w  najniezbędniejszy  sp rzę t ppoż. P am ięta j
my, że n iedaleko  od nas za g ran icą  pow yższe służ
by  już są przygotow ane. Społeczeństw o trz e b a  tak  
za in te reso w ać sam oobroną, aby w  odczytach  p ro 
pagandow ych uczestn iczyli wszyscy.

N astępn ie obroną ppożarow ą trzeb a  z a in te re 
sow ać m łodzież. Ileż to rokrocznie na św iecie byw a 
w ypadków  pożarow ych lub podobnych nieszczęść 
w szko łach  lub w  środow iskach  skupisk  m łodzieży. 
M am y jeszcze w szyscy w  pam ięci s traszn ą  k a ta s tro 
fę w ybuchu gazu św ietlnego szkoły  w S tanach  Z jed
noczonych, gdzie pod gruzam i znalazło  śm ierć około 
500 dzieci z nauczycielstw em  i o sta tn i w ypadek  
straszliw ego pożaru  w  szkole estońskiej pow stałego  
podczas seansu filmowego, gdzie w  ogniu znalazło  
śm ierć 4 dzieci, 11 zm arło w śród  strasznych  m ęczar
ni, a 10 w alczy ze śm iercią. A  p rzecież podobne w y
padk i m ogą się zdarzyć w  każdej naszej szkole w 
czasie nauki, czy im prez szkolnych. Przypom nijm y 
sobie, co nas w  w ieku  szkolnym  bardzo  baw iło? Z a
baw a z ogniem, fa jerw erk i itp ., p raw ie każda  wię- 
ksza w ycieczka m usiała być ukoronow aną ro zp a le 
niem ogniska. Od tych  to  zabaw  i figli dziecięcych, 
ognisk p rzy  dom ach, w  lasach, jakże często  pow stają 
pożary  i jak  straszliw e są one w  sku tkach . S ta ty s ty 
k a  pożarów  w ykazuje, że w sk u tek  sw aw oli dzieci 
powstaje od 3 do 5 proc. pożarów rocznie.

W obec pow yższego należy  zw rócić się do 
w szystk ich  dyrekcyj i k ierow nic tw  szkół z prośbą, 
aby w  ciągu Iii-go Tygodnia przez nauczycielstw o
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były  w ygłoszone ak tua lne  pogadanki o zachow aniu 
środków  ostrożności z ogniem, n iebezpieczeństw ie 
pożarow ym  w opl. T ak ą  sam ą akcję należy  w szcząć 
w  organizacjach m łodzieży, np. w  H arcerstw ie , O. 
M. P., w oddziałach m łodzieży pow stańczej itp.

Dla m łodzieży należałoby  przeprow adzić  ćw i
czenia popisow e, w prow adzić ją do rem iz celem  p o 
kazan ia  sp rzętu  pożarn iczego itd. P onad to  n a leża ło 
by w szkołach  p rzeprow adzić  a larm y ogniowe, r a 
tow nictw o z udziałem  uczniów  i nauczycielstw a i 
straży  pożarnej.

R ów nież należałoby  zw rócić uw agę na tw o 
rzenie drużyn chłopięcych. Za granicą tak ich  drużyn 
istnieje dużo, zaś w  Z. S. R. R. naukę o pożarn ic
tw ie w prow adzono w w ielu szkołach  jako przedm iot 
obow iązkow y. A  u nas?  M łodzież zna s trażac tw o  
tyle, co za nim  ugania w  m łodości podczas różnych 
w ystąp ień  s traży  i to  z daleka, gdyż jeżeli m alec zbyt 
jest n a trę tn y , to  się go goni pasem . Pam iętajm y, że 
um ysł m łody jest w rażliw y i w chłan iający . To też  je
żeli w  tak ie  um ysły zaszczepim y ideę służby s traż ac 
kiej, zyskam y n ary b ek  strażack i, w zględnie obyw a
te li św iadom ych w zak resie  sp raw  ppożarow ych.

T rzecim  celem  T ygodnia jest zasilenie kas s tra 
żackich. W  n r 10 S trażak a  było spraw ozdanie finan
sowe, z k tó rego  w ynika, że w ynik  finansow y Ii-go 
Tygodnia w  stosunku do poprzedniego  by ł słaby. 
P rzy  tym  podniesiono, że w iele straży  było takich , 
k tó re  nie u rządza ły  Tygodnia, w zględnie dochód 
w ielu  s traży  w ynosił od 50 gr. Z apraw dę jeżeli w y 
niki finansow e tak ie  by ły  sądzić należy, że odnośne 
s traże  m uszą być n ieudolne i na  pew no m iejscowe

dzicd u&zędowty
OKÓLNIK ŚL, OKRĘGU NR 90 L. A-13 

w sprawie Muzeum Strażackiego,
Na zasadzie O kólnika Z arządu  Gł. N r 736 w spraw ie 
ekspona tów  do M uzeum  S trażack iego  podajem y do 
w iadom ości:

W  posiadaniu  n iek tó ry ch  s traży  pożarnych, Z a
rządów  M iast, a n ie jednokro tn ie  i osób p ryw atnych  
znajduje się w iele zaby tkow ych  przedm iotów , zw ią
zanych z h isto rią  rozw oju pożarn ic tw a; są one ro z 
proszone i ulegają pow olnem u zniszczeniu, podczas 
gdy przez zgrom adzenie ich w jednym  m iejscu i o to 
czenie należytą opieką m ożna by  stw orzyć cenną 
ilustrację  dziejów  pożarn ic tw a polskiego.

. Pow odow any tą  m yślą Z arząd  G łów ny rozpo
czął p racę  nad  organizow aniem  M uzeum  S trażack ie 
go, działając w porozum ieniu  z D yrekcją M uzeum  
Przem ysłu  i Techniki, k tó ra  zaofiarow ała sw ą pom oc 
fachową.

O becnie najpilniejszą sp raw ą jest odszukanie 
i zabezpieczenie od zniszczenia rozproszonych w c a 
łym kra ju  zabytków . W  m iarę m ożliwości zaby tk i 
te  będą mogły znajdow ać pom ieszczenie w M uzeum  
S trażackim , do czasu zaś p rzygotow ania na ten  cel 
odpow iedniego lokalu, — w inny być zainw entaryzo- 
w ane i zabezpieczone na miejscu.

W  zw iązku z pow yższą sp raw ą zechcą Z arządy 
S traży  Pożarnych  nadsy łać  Z arządom  O ddziałów

społeczeństw o żadnego poży tku  z tak ich  s traży  nie 
ma.

W  Tygodniu S trażack im  m am y p raw o  zb ie ra 
nia funduszów. N ależy ten  przyw ilej w ykorzystać  
jak najbardziej środkam i zapew niającym i jak naj
lepsze w yniki finansow e. Je d n a  ze s traż y  podczas 
k w esty  do puszek  zam iast znaczków  pap ierow ych  
w prow adziła  dzień kw iatka . R ezu lta t był nadzw y
czajny, gdyż k w ia tek  aczko lw iek  sztuczny, chętn ie 
był przyjm ow any i co najw ażniejsze ofiary  rów nież 
sk ład a ły  dzieci, aby  zdobyć k w iatek . O rganizując 
zabaw ę, trzeb a  ją ta k  skalkulow ać, aby  is to tn ie  d a
ła  im preza dochód. N iedopuszczalne jest, aby  z ofiar 
zebranych  na listy  lub do puszek  pokryw ano  k o 
sztow ne p rzy jęcia  dla członków  straży  na zabaw ach  
lub pokryw ano  nadm ierne deficy ty  zabaw .

A by  zb ió rka na listy  i do puszek da ła  pow ażny 
dochód, na k w esta rzy  należy  uprosić pow ażnych o- 
b yw ate li m iejscow ych z lokalnym i w ładzam i na 
czele.

W  maju zw ykle S traże  obchodzą u roczystość 
s traż ack ą  z okazji p a tro n a  S trażac tw a  św. F loriana. 
W  celu zm niejszenia kosztów  św ięta  strażack iego  
pożądanym  jest, aby  to  św ięto odbyło się w  ram ach  
Tygodnia S trażack iego . O czyw iście koszty  zw iąza
ne z tym  św iętem  nie m ogą być p okryw ane z zy
sków  Tygodnia, bow iem  zgodnie z zarządzen iem  Śl. 
U rzędu W ojew ódzkiego w pływ y z Tygodnia m ogą 
być w yda tk o w an e na cele zw iązane z obroną ppoża- 
row ą. W  razie  ujaw nienia p rzez  w ładze niecelow o- 
ści w yda tków  do odpow iedzialności za to  będzie p o 
ciągnięty  Z arząd  S traży  w raz z K om isją R ew izyjną.

J. M.

Pow iatow ych inform acje o znajdujących się na  ich te 
ren ie  zaby tkow ych  okazach  sp rzętu  pożarn iczego  
i innych przedm iotach, w iążących się z h is to rią  po 
żarn ictw a.

Inform acje te  w inny zaw ierać:
a) szczegółow y opis przedm iotu, z podaniem  

w ym iarów ;
b) w skazan ie miejsca, gdzie przedm iot się znaj

duje, czyją jest w łasnością, w  jakim  jest stan ie  i w 
jak ich  w arunkach  jest przechow any;

c) czy właściciel przedm iotu gotów byłby od
stąpić go Związkowi celem pomieszczenia w M uze
um i na jakich warunkach;

d) fotografię, chociażby am ato rsk ą  przedm iotu .
Po o trzym aniu  tych  inform acyj Z arząd G łów ny

skom unikuje się z za in teresow anym i co do dalszego 
za ła tw ien ia  spraw y.

OKÓLNIK ŚL. OKRĘGU NR 91 L. A -l. 
w sprawie zarządzeń Śl. Urz, Wojew, odnośnie go

spodarki finansowej w stowarzyszeniach
Z aw iadam iam y, iż Śląski U rząd  W ojew ódzki 

okólnikiem  n r 1 —  W r Big. 1-17 — h /l z dn. 14 I 1937 
r. w ydał przepisy  w  spraw ie  zasad  budżetow an ia  
oraz rachunków  i gospodark i pieniężnej i m ateria lnej 
dla insty tucyj (organizacyj, stow arzyszeń  i z a k ła 
dów ), ko rzysta jących  z ofiarności publicznej lub z
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subw encyj, udzielanych  im przez  w ładze lub in sty tu 
cje publiczne na te ren ie  w ojew ództw a śląskiego.

O kólnik pow yższy zarządza, że insty tucje  ko
rzystające ze subwencji (a w ięc i s traże  pożarne) p o 
w inny p row adzić gospodarkę finansow ą w edług b u 
dże tów  i rachunkow ości pieniężnej i gospodark i m a
teria łow ej, k tó re  m ają na  celu:

1) w skazyw ać instytucjom , jak  gospodarka b u d 
żetow a, p ien iężna i m ate ria ło w a  pow inna być p ro 
w adzona;

2) ok reślać  w arunki, jak ie  staw iane b ęd ą  in 
sty tucjom  w razie  przyznan ia  wzgl. udzielen ia im 
subw encji czy dotacji;

3) u ła tw iać  k o n tro lę  zużyw ania funduszów  tak  
organom  kontro lnym  instytucji, jako też  i organom  
kon tro lnym  w yznaczonym  do tych  czynności przez 
w ładze w zględnie urzędy, k tó re  pom ocy finansow ej 
udzieliły.

Do O kóln ika pow yższego Śl. U rząd  W ojew ódz
ki w ydał załącznik  o zasadach  budżetow an ia  oraz 
rachunkow ości i gospodark i pieniężnej i finansow ej 
d la insty tucyj (organizacyj, stow arzyszeń , zakładów ) 
na  te ren ie  W ojew ództw a Śląskiego. Z asady te  p o 
dajem y poniżej w  skrócie.

I, Postanowienia ogólne
§ 1 m ówi o przedm iocie i ce lach  wyżej w y 

m ienionych przepisów . G łów nym  celem  przepisów  
jest w skazan ie  jak p row adzić gospodarkę b u d że to 
wą, p ieniężną i m ateria łow ą, u ła tw ić  k o n tro lę  z p o 
b ieranych  i używ anych dochodów ,

§ 2 m ów i o nadzorze i k on tro li działalności. 
N adzór nad  gospodarką finansow ą p row adzą kom i
sje rew izyjne oraz na zasadzie p raw a  o sto w arzy 
szeniach n adzór ten  p rzez inspekcje m ogą k aż d o ra 
zowo p rzep ro w ad zać  w ładze adm . ogólnej.

II, Przepisy budżetowe
W  6 parag ra fach  są podane p rzep isy  o spo

rządzaniu  budżetu . § 1 mówi, że insty tucje  k o rzy sta 
jące z ofiarności publicznej lub z subw encji pow inny 
gospodarow ać na zasadzie i w  gran icach  rocznych 
b udże tów  za tw ierdzonych  p rzez organa uchw alające 
tych  instytucyj.

Inne parag rafy  m ów ią o zasadach  b u d że to w a
nia, k tó re  pokryw ają  się z instrukcjam i Zw. Str. Poż. 
R. P.

III, Rachunkowość
T en dział jest u jęty  w 20 paragrafach . W  § 10 

są w yliczone księgi, k tó re  należy  prow adzić. Jak o  
system  jest p rzy ję ty  am erykański.

W  zw iązku z pow yższym  kom unikujem y, iż w  
s trażach  pożarnych  należy  prow adzić książkow ość 
rachunkow ą usta loną p rzez Zw. S tr. Poż. R. P., k tó 
ra  sk ład a  się z k siążk i kasow ej, inw en tarza , d łużn i
ków  i w ierzycieli. —  W  strażach , gdzie jest w iększy 
o b ró t pieniężny, ponad to  należy  p row adzić „dzien
nik głów ny" (obrotów  pieniężnych) oraz księgę k on
tro li w ykonan ia  budżetu  i m ateria ło w ą (m agazyno
wą). W  § 16 jest m ow a o zapisach  w księgach. Z api
sy w olno usk u teczn iać  ty lko  a tram en tem  i z dnia na  
dzień bez zaległości. W  księgach nie w olno przez 
p rzek reślan ie , gum ow anie, w ycieran ie, p rzep isy w a
nie cyfr, czynić n ieczy telnym  p ierw o tny  zapis. D oko
nanie gruntow nej p opraw ki stw ierdza  obok swym

podpisem  prow adzący  księgę. W  § 17 są przepisy  
jak należy  prow adzić dow ody rachunkow o-kasow e.

Sposób p rzechow yw ania gotów ki jest o k reślo 
ny w  § 21. W  kasie za leca  się p rzechow yw ać gotów 
kę do w ysokości nie p rzek racza jące j koniecznych  
drobnych w yda tków  dziennych. D alsze zapasy  naj
p rak tyczn ie j p rzechow yw ać na  rach u n k u  bieżącym  
w P. K. O. wzgl. w  M iejskiej lub P ow iatow ej K om u
nalnej K asie O szczędności.

§ 22 m ówi o odpow iedzialności za s tra ty  m a te 
rialne, k tó ra  ciąży na skarbniku , Z arządzie i Komisji 
Rewizyjnej.

§ 23. Zam ów ienia pow inny być dokonyw ane na 
piśm ie —  nigdy ustnie, z pow ołaniem  się na  ofertę, 
w arunki.

§ 24. D ostaw y i inw estycje ponad  2000 zł p o 
w inny być oddane w  drodze p rze ta rg u  publicznego, 
lub ograniczonego. Poniżej 2000 zł a ponad  500 zł od 
daje się dostaw y  z wolnej ręk i ofiarującem u najko 
rzystniej pod każdym  względem .

§ 25. Na zakupy od 100 do 500 zł należy  ściąg
nąć najm niej 3 oferty . O fert nie należy  ściągać, jeżeli 
w danej m iejscow ości jest ty lko  jedna firm a, p ro w a
dząca po trzeb n y  artyku ł, a sp row adzen ie go z in 
nych m iejscow ości byłoby  zbyt kosztow ne.

§ 27. O ferty  p rzeg ląda Kom isja gospodarcza (w 
strażach  Zarząd) i jedna osoba spośród członków  
kom isji rew izyjnej. Pow ód przyjęcia i odrzucen ia  n a 
leży k ró tk o  p ro to k o larn ie  objaśnić. Pow yższa kom i
sja pow inna usku teczn ić  odbiór tow aru  ponad 100 zł 
i to  p ro toko larn ie .

§ 29. K ontro la  czynności rachunkow o-kaso- 
wych m a na celu badanie, czy k asa  i rachunkow ość 
w iążą się ze sobą zgodnie z obow iązującym i in s ty tu 
cję przepisam i oraz czy budżet jest p raw id łow o w y
konyw any, m ają tek  insty tucji należycie adm in istro 
w any i nie u lega uszczupleniu.

W  szczególności k o n tro la  pow inna obejm ow ać:
1) nadzór nad  działalnością k asy  i rach u n k o 

wości;
2) badan ie  w szelkich  zam ów ień zarów no pod 

w zględem  ich celow ości, jak i pok ryc ia  budżetow ego;
3) n adzór nad n iep rzek racza lnośc ią  k red y tó w  

budżetow ych;
4) czuw anie nad  term inow ym  i praw idłow ym  

uskutecznian iem  w y p ła t i pob ieran iem  dochodów ;
5) badan ie  rachunków  i innych dow odów  p i

sem nych, służących za podstaw ę do asygnow ania 
w ydatków ;

6) czuw anie nad  całością m ajątku  instytucji;
7) badan ie  praw id łow ości sporządzania sp ra 

w ozdań rachunkow ych, zestaw ień  rachunkow ych, 
bilansów  itp .;

8) czuw anie nad spraw nością adm inistracji ka- 
sow o-rachunkow ej;

9) spraw dzanie, czy sum y obce nie są używ a
ne na pokrycie w ydatków  insty tucji itd.

O rgana kon tro lne  (kom. rew .) spełn iając zad a 
nia, pow inny zatem  badać, czy czynności gospodar
cze i finansow e, szczególnie insty tucyj działających 
p rzy  udziale finansow ym  w zględnie p rzy  pom ocy fi
nansow ej S karbu  P ań stw a  (Śląskiego) lub korzysta
jących z ofiarności publicznej, b yły  legalne, w yko-
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nyw ane z na leży tą  oszczędnością i celow e cpod 
w zględem  gospodarczym .

Pod wyżej wym. O kólnikiem  N r 1 i za łączn i
kiem  do O kólnika figuruje podpis —  P. W ojewody  
w z. Dr Saloni — W icewojewoda.

ODZNACZENIA

Na w niosek Z arządu Śląskiego O kręgu W ojew . 
—- w ładze Zw iązku —  R ada N aczelna wzgl. Z arząd 
G łów ny przyznały  szereg  odznaczeń działaczom  p o 
żarniczym  S trażac tw a  Śląskiego za zasługi na polu 
pożarn ictw a.

O dznaczenia otrzym ali:

Złoty znak Związku:
Dh Ja n  M ildner, P rezes Z arządu  Śląskiego 

O kręgu W ojew.

Srebrny medal zasługi:
O taw a M ikołaj, P rezes O. S. P. Ł aziska G.

Bronzowe m edale zasługi;
M ika M aksym ., naczeln . O. S. P. O rzesze; 

Szm alkow ski Jan , nacz. O. S. P. K osztow y; Kuś Lu
dwik, naczeln. O. S. P. Kop. B oer w  K ostuchnie; T ar- 
giel Jan , naczeln ik  O. S. P. C ielm ice; K ral Paw eł, 
naczeln ik  O. S. P. D ębow iec; Kołodziej Paw eł, go
spodarz 0 . S. P. Panew nik ; G łodek W ik to r, gospo
darz O. S. P. O rzesze.

L egitym acje n a  p raw o noszenia wyżej w ym ie
nionych odznaczeń zosta ły  w ysłane za in te reso w a
nym drogą służbow ą.

Dyplomy zasługi:
O. S. P. w  Boguszow icach za 25-letnią d zia

łalność; O. S. P. w  K nurow ie za 25-letn ią działalność; 
0 . S. P. w  Lędzinach za 25-letn ią działalność.

Odznaczenia przyznane przez Zarząd Okręgu 
Śląskiego.

U chw ałą Z arządu  Śląskiego O kręgu W ojew . 
z dnia 18 III br. pro t. N r 24 zostały  p rzyznane n a s tę 
pujące odznaczenia:

Znaki za w ysługę lat:
O. S. P. C ieszyn dla 14 członków , O. S. P. H ar- 

bu tow ice dla 4 czł., O. S. P. B rzezów ka dla 7 człon
ków, O. S, P. O rnontow ice dla 9 czł., O. S. P. B rze
z inka dla 3 członków , 0 . S. P. H alem ba dla 22 czł., 
O. S. P. B ykow ina dla 8 członków , 0 . S. P. K ończy
ce dla 7 czł., O. S. P. P rze ła jk a  dla 8 czł., O. S. P. 
S zopienice dla 2 czł., O. S. P. H alem ba dla 23 czł., 
Z aw odow a S traż  Poż. Kop. „K leofas” dla 14 czł., 
Zaw ód. S traż  Poż. K atow ice-M iasto  dla 10 czł., O. 
S, P. K atow ice-Z aw odzie dla 2 członków , O. S. P. 
K atow ice-L igota dla 1 czł., O. S. P. K atow ice —  O d
dział M iejski dla 2 czł., O. S. P. Ja s trzęb ie  G órne dla 
4 czł., O. S. P. Szczygłow ice dla 12 czł., O. S. P. Żory 
dla 11 czł., 0 .  S. P. K nurów  dla 3 czł., 0 .  S. P. W o
dzisław  dla 6 czł., 0 .  S. P. Kop. R ym er dla 9 czł., 0 .  
S. P. R ybnik dla 11 członków .

Listy pochwalne:
Płaszczykow i Ludw ikow i, sek re ta rzo w i z O. S. 

P. G ierałtow ice; P rzybyłe Edw ardow i, zast. nacz. rej. 
0 . S. P. Kop. R ym er; O chotniczej S traży  P ożarnej w  
R ogow ach; O chotn. S traży  Poż. w  O sinach k. G o
rzyc.

Z naki za w ysługę la t o raz zaśw iadczenia zo s ta 
ną w ysłane po w płacen iu  do O kręgu po 4 zł 50 gr za 
k ażd y  znak oraz 50 gr za każde zaśw iadczenie.

L isty pochw alne zo stan ą  w ysłane po w płaceniu  
do O kręgu  6 zł od jednego listu.

Term in zam ów ienia najpóźniej 2 tygodnie. 
In sp ek to r w ojew ódzki: I w ice-p rezes Zarz. Okr.:
(—) Józef Mikuła, (—) Klemens Matusiak,

2 żyua wz&mó*sUażaciwa
PRACE OKRĘGU 

Posiedzenie Zarządu Śl, Okręgu

W  dniu 21 kw ietn ia  br. pod p rzew odnictw em  
Dha W -P rezesa  K. M atusiaka odbyło się posiedzenie 
Z arządu  O kręgu. Na tym  posiedzeniu  om ówiono 
sp raw y III Tygodnia S trażack iego , zatw ierdzono 
budżety  i p lany  działalności O ddziałów  P o w ia to 
w ych oraz rozpatrzono  15 w ażniejszych sp raw  b ie 
żących.

P rzed  p rzystąp ien iem  do obrad  n astąp ił podział 
funkcji pom iędzy członków  Z arządu O kręgu  w y b ra 
nych na ostatn iej R adzie O kręgu, m ianow icie: s k a r
bnikiem  Z arządu  O kręgu w ybrano  dha P io tra  Tom an- 
ka, naczeln ika gminy z O rzegow a, zaś dh insp. str. 
Sp. G iesche, Leon M ierzejew ski zo sta ł zw ykłym  
członkiem  Zarządu.

W obec powyższego sk ład  Z arządu  Śl. O kręgu 
bez In sp ek to ra tu  W ojew ódzkiego p rzedstaw ia  się 
następująco:

P rezes Z arządu: J a n  M ildner, ad w o k at w K a to 
w icach; I W -prezes, K lem ens M atusiak , em. insp. 
szk. w B ielsku; II W -prezes, Ja n  W yglenda, s ta ro s ta  
pow. w R ybniku; S ek re ta rz , J a n  Koj, burm istrz  m.

M ikołowa, poseł na Sejm R. P. i Śląski; Skarbnik , 
P io tr T om anek, naczeln ik  gminy w  O rzegow ie; 
C złonkow ie Zarządu: Leon M ierzejew ski, insp. str. 
Sp. G iesche i K arol Pacuła, k ierow nik  szkoły  w  P a s t
w iskach.

Odprawa instruktorów Śl, Okręgu
W  dniu 12 kw ie tn ia  br. pod przew odnictw em  

insp. M ikuły odbyła się jednodniow a odpraw a in s tru 
k to ró w  Śl. O kręgu. O dpraw ę zaszczycił sw ą obecno
ścią dh. in sp ek to r naczelny  Józef M ilew ski, k tó rem u  
tow arzyszy ł dh. insp. A. Kalinow ski, k ierow nik  w y 
działu  w yszkoleniow ego Związku. Na odpraw ie o- 
m ówiono najbliższy p lan  prac. P rzy  om aw ianiu p rac  
opl. poż. by ł obecny p. kpt. A lek san d er K arłow icz, 
re fe ren t opl. W ydz. W ojsk. Śl. Urz. W ojew ódzkiego. 
P o  odpraw ie dh. insp. naczelny  d o konał inspekcję 
te ren o w ą w  strażach  pożarnych: H u ty  B atory , H uty 
Piłsudski, Zaw. Str. Poż. m. C horzow a, Kop. R ich te r 
i O chotn. S tr. Poż. w  S iem ianow icach, kop. Sp. G ie
sche w Janow ie .

Kurs mechaników
W  dniu 26 kw ietn ia  na kopaln i K leofas w  K a to 

w icach O kręg rozpoczął 5-dniow y kurs m echaników
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obsług m otopom p. Na kurs zgłosiło się 60 k an d y d a
tów . K ursiści p rzejdą ćw iczenia p rak ty czn e  z m o to 
pom pam i: Syrena, Silesia, Leopolia i m otopom pą z 
czterosuw em ,

POWIAT CIESZYN 
O, S, P, Cisownica

P łynące w artk im  po tok iem  życie zm usza n ie 
raz  ludzi od pługa czy w a rsz ta tu  do zastanow ien ia  
się i zajęcia tym , co w praw dzie ch leba nie daje, ale 
do życia jest niem niej po trzebne.

P odobna m etam orfoza um ysłow a zaszła od p e 
w nego czasu w  naszej w iosce i ludziska na  gw ałt 
zaczęli m yśleć o swoim  dokształcen iu , czy jak k to  
woli: o s traw ie  dla duszy.

Z in icjatyw y m iejscow ych zw iązków  p ro w a
dzona jest akcja  odczytow a przy  w cale pokaźnej 
frekw encji m iejscow ej ludności.

W  p racy  tej n a tu ra ln ie  nie pozostaje na  szarym  
końcu O chotnicza S traż  Pożarna, k tó ra  rozum iejąc 
doniosłość zadań  ciążących  na niej w czasie pokoju, 
a tym  bardziej na w ypadek  wojny, p row adzi in ten 
syw ną p racę  nad  uśw iadom ieniem  obyw ateli. N aj
w iększy  nacisk  w  tej p racy  k ładzie  się n a tu ra ln ie  na 
p rzygotow anie ludności do obrony przeciw lo tn iczo- 
gazowej. Z apoczątkow ane z tej dziedziny odczyty  
cieszą się dużą frekw encją i jest nadzieja, że w k ró t
ce n aw e t ci najoporniejsi zrozum ieją p o trzeb ę  tak ie j 
akcji.

M ów iąc o S traży, podkreślić  należy  jej d o ro 
b ek  m ateria lny , k tó rego  niezbitym, dow odem  jest 
zakupiona mimo b rak u  środków  sik aw k a m otorow a, 
now e w ęże tłoczne i w iele innego ekw ipunku.

M am y nadzieję, że p raca  z tak im  rozm achem  
zapoczątkow ana nie ustan ie  i da ow oce, k tó re  nam  
przyniosą chlubę, a P aństw u  pożytek .

KATOWICE MIASTO 
Ochotnicza Straż Pożarna w Katowicach-Ligocie

W  dniu 21 m arca  o g. 15 odbyło się W alne 
Zgrom adzenie O. S. P. W Ligocie, w  k tó rym  w zięło 
udział 53 członków  S tow arzyszenia. W alne Zgrom a
dzenie zagaił dh p rezes Jerzyk iew icz , w itając 
w szystk ich  p rzedstaw icie li w ładz w  osobach  dha 
M ielcarskiego, w icep rezesa  Z arządu  Oddz. M iejsk. 
K atow ickiego, dha K osterkę , instr. pow. oraz m iej
scow ego kom endan ta  policji p, Z ipzera.

N astępnie w spom niał pam ięć zm arłych człon
ków  Stow ., a szczególnie zasłużonego założyciela  tut. 
S traży  z r. 1904 śp. Szum ana Hugona.

Po przyjęciu odczytanego po rząd k u  obrad, 
p rzem ów ił dh M ielcarsk i im ieniem  Dha P rezesa  R a
dy Oddz. P rez. D ra K ocura oraz D ha P rezesa  Z arzą
du Oddz. W -prezyd . D ra Szkudlarza, życząc S to w a
rzyszeniu  pom yślnych obrad.

Po odczytan iu  i przyjęciu  p ro toko łu  z o s ta t
niego Z grom adzenia w ybrano  na przew odniczącego 
Z grom adzenia D ha K osterkę, k tó ry  pow ołał do P re 
zydium  jako asesorów  dhów  C zekałę K arola, hono
row ego członka str. o raz dha H eim ana Paw ła, hon. 
sanit. str., zaś na s ek re ta rz a  dha G w iździła E d 
m unda.

N astępnie sp raw ozdan ia zdaw ali kolejno:
D ruh p rezes Jerzy k iew icz  p rzed staw ił ca ło 

k sz ta łt p racy  dokonanej i p lan  p rac  na przyszłość,

przy  czym w yraził pełne  uznanie za gorliw e W ypeł
nienie sw ych obow iązków  druhom  S ielskiem u, nacz. 
straży, dh. sek re ta rzo w i Jak u b co w i oraz dhowi Gwi- 
ździłow i Rom anowi, k ierow nikow i sekcji sportow ej 
i scenicznej, a p rzede w szystkim  strażak o m  za w y 
trw ałość  w swej ciężkiej służbie strażack ie j.

S ek re ta rz  s traży  p rzed staw ił ew idencję straży  
(45 członków  czynnych, 73 w spierających , 7 h o n o ro 
w ych i 8 sam.), ruch korespondencji, zeb rań  i ro z
ryw ek, s tan  b ib lio tek i fachow ej (230 egz.), oraz za 
p row adzen ie przepisow ej księgow ości w  straży.

S karbn ik  S obota p rzed staw ił stan  kasow ości 
straży, u trzym any  ściśle w  ram ach  prelim inarza.

N aczelnik  s traży  dh. S ielski p rzedstaw ił, że 
było 9 w yjazdów  pogotow ia, 31 ćw iczeń ppoż., pgaz.
1 rat.-san ., 82 w ykładów  ppoż., pgaz. i ra t.-san ., 12 
w art bezp., w zięto  udział w  17 uroczystościach , w 9 
pogrzebach, p rzeprow adzono  rew izję strychów , k u r
sy I st. dla str. i żssp. i ra t.-san .

G ospodarz podaje, że inw en tarz  jest zgodny z 
księgą inw entarza, zbadany  p rzez Komisję Rew. oraz 
przez Kom. Lustr. Zarz. Oddz., z tym, że M ag istra t 
dostarczy ł dalsze 16 hełm ów  stalow ych, 20 kom pl. 
d relichów  i ap teczk ę  san itarną . Z arząd  S traży  zaś po 
s ta ra ł się o 26 p a r bu tów  s trażack ich  i kom pletny  
sp rzęt bu rzący  (14 różnych bosaków  now ego typu) 
w ykonany p rzez  naczeln ika  Dha Sielskiego.

K om endan tka  jednostk i żssp. Dhna Heim a- 
nów na podaje ca łoroczną p racę  w  służbie ppoż., sa 
nitarnej, sportow ej i scenicznej, po czym  p rz ed s ta 
w ia n iedom agania i trudności p rzy  w ykonyw aniu  
tych p rac  i apeluje do w ładz i zarządu  o udzielenie 
lepszej opieki i zao p atrzen ia  oddziału żeńskiego w 
odpow iedni sp rzęt i pom oce naukow e.

K ierow nik  sekcji sportow ej dh G w iździł 
Rom an podaje, że sekcja  p rzeprow adziła  ćw iczenia 
g im nastyczne i sportow e w 3 działach, a to  p iłkę 
nożną, koszyków kę i siatków Lę. M eczów  rozegrano
2 piłk i nożnej, 4 m ecze koszyków ki i 2 m ecze s ia t
ków ki, o raz 3 m ecze przez żeński oddział. P rób  do 
PC'S nie przeprow adzono, gdyż 26 druhów  posiada 
legitym acje z w ażnością na  r. 1937.

K ier. sł. sanit. podaje, że udzielono pom ocy w 
11 w ypadkach  i p rzeprow adzono  ku rs ra t. san. od 
14 III do 4 IX 1936 r., w  k tó rym  zdało egzam in 29 
członków  z w ynikiem  dobrym .

K ierow nik sekcji scenicznej podaje, że p rzy 
stąpiono do Sekcji T ea tró w  Ludow ych p rzy  T PT P. w 
K atow icach  w  r. 1937, przy  k tó rej pom ocy w y s ta 
wiono dw ukro tn ie  m isterium  pasyjne pt. „Pod m ia
nem  Ju d a sz a ” w  3 obrazach  St. G ątarsk iego  przy 
fachow ej reżyserii p. Sm ietany-Sokólskiego. P onad
to odegrano w  r. 1936 sztuki Pali się, D zielna M i
łość, P ró b a  ogniowa, oraz 6 I br. Poczciw y M łynarz 
z pow odzeniem .

Po spraw ozdan iach  i ogólnej dyskusji Komisja 
odczy ta ła  p ro to k o ły  z dw ukro tnych  rew izji kasy, po 
czym jednogłośnie udzielono Z arządow i abso lu 
torium .

Z uw agi na to, że Z arząd w ybrany  zo sta ł z k a 
dencją do roku 1938, a z członków  Z arządu n ik t nie 
ustąpił, p rze to  żadnego w yboru nie przeprow adzono, 
za w yjątk iem  za tw ie rdzen ia  kooptacji sk arb n ik a  dha 
Soboty.

W obec tego Z arząd  sk ład a  się jak następu je :
1. P rezes: W . Je rzy k iew icz  W alen ty  w/m ul. 

K łodnicka 83;
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2) I w iceprezes i naczelnik: S ielski Je rzy  w/m, 
S trom a 10, m. 10;

3) sek re ta rz : Jak u b iec  F ran c iszek  w/m, ul. 
H etm ańska 5, m. 5;

4) skarbn ik : Sobota M aksym ilian, w/m, ul. 
H etm ańska 5, m. 8;

5) Zast. nacż. i gosp.: P ie traszczy k  W inc. w/m, 
Z ałęska 39.

Kom isja R ew izyjna: S obo ta Józef, F icek  P a 
weł, O chot W ilhelm  i S ied laczek  E dw ard.

N astępnie zab ra ł głos dh. M ielcarski, k tó ry  w y
raził swe zadow olenie z p rac  stow arzyszen ia  i jedno
cześnie w dłuższym  re fe rac ie  p rzedstaw ił rolę i z a 
danie w obecnym  czasie, zachęcając przy  tym  człon
ków  do dalszej pracy, po czym w niósł to as t na  cześc 
p rzełożonych  w ładz z p. P rezy d en tem  drem  K ocu
rem  i W icep rezyden tem  drem  S zkudlarzem  na czele.

N astępnie uchw alono plan  działalności oraz 
pre lim inarz budżetow y na rok  1937-38 na  sumę 
1.850 zł.

W  w olnych głosach poruszono lokalne spraw y, 
po czym  prezes Jerzyk iew icz  obejm ując dalsze p ro 
w adzenie w ygłosił treśc iw e przem ów ienie, zach ęca
jąc członków  Zarządu, a szczególnie strażaków  do 
dalszej zgodnej w spółpracy  i po w niesieniu  to as tu  
na cześć R zeczypospolite j Polskiej i całego S trażac- 
tw a zakończono zgrom adzenie hasłem  „Czołem!"

POWIAT KATOWICE WIEŚ
Posiedzenie Zarządu Oddziału Powiatowego 

Katowice
W  dniu 5 kw ietn ia  br. odbyło się posiedzenie 

Z arządu  O ddziału P ow iatow ego pod p rzew odnic
tw em  p. S ta ro sty  d ra  S eid lera  przy  obecności 
w szystk ich  członków  Z arządu  celem  ostatecznego 
om ów ienia przygotow anego na posiedzenie R ady 
m ateria łu . Z areferow any  p rzez in s tru k to ra  p ow ia to 
wego plan działalności oraz b u d że t O ddziału Pow ia- 
tow ego na rok  1937-38 jak rów nież spraw ozdanie z 
działalności za rok  1936-37 zo sta ły  p rzez zebranych  
bez po p raw ek  przyjęte.

W  końcu zała tw iono  k ilk a  w niosków  o od 
znaczenia.

Posiedzenie Rady Oddziału Powiatowego Katowice
W  dniu 7 kw ietn ia  br. odbyło się pod p rzew o d 

nictw em  p rezesa  R ady O ddziału Pow iatow ego b. se 
n a to ra  J a n a  K ędziora posiedzenie R ady  O ddziału 
Pow iatow go. W  posiedzeniu  tym  udział b ra li poza 
delegatam i poszczególnych S traży  P ożarnych , p rze 
łożonym i sam orządów  m iejskich i gm innych pow iatu  
z ram ien ia W ydziału  Pow iatow ego i Pow iatow ego 
O bw odu LOPP st. insp. P ierończyk, z ram ien ia Ślą
skiego O kręgu W ojew ódzkiego Zw iązku S traży  P o 
żarnych  R. P. dh w iceprezes M atusiak  oraz zast. 
insp. woj. Jaroszew sk i. Po zagajeniu i pow itaniu  ze 
b ranych  delegatów  przez d ruha p rezesa  R ady odczy
tano  p ro tokó ł z posiedzenia III R ady O ddziału P o 
w iatow ego.

N astępn ie p. s ta ro s ta  d r S eid ler jako prezes 
Z arządu  O ddziału Pow iatow ego złożył w yczerpujące 
sp raw ozdan ie z działalności O ddziału Pow iatow ego 
w  okresie  spraw ozdaw czym  1936-37, dziękując ró 
w nocześnie w szystkim  delegatom  za w spó łpracę 
przy  zrealizow aniu  w szystk ich  zam ierzeń  O ddziału 
Pow iatow ego.

Nr 4

Po spraw ozdaniu  sk arb n ik a  i następn ie  Komisji 
Rew izyjnej zjazd de legatów  jednom yślnie p rzy ją ł 
spraw ozdanie Zarządu O ddziału  Pow iatow ego, d o rę 
czone poprzednio  w szystk im  delegatom  na piśm ie i 
na w niosek Komisji Rew izyjnej uchw alił jednom yśl
nie Z arządow i absolutorium . Zgodnie z program em  
in s tru k to r pow iatow y p rzed staw ił z ram ien ia Z arzą
du O ddziału Pow iatow ego plan  działalności oraz b u d 
że t O ddziału Pow iatow ego na ro k  1937-38, k tó ry  ze 
b ran i rów nież jednom yślnie i bez dyskusji przyjęli.

W  czasie uzupełniającego w yboru Z arządu  u- 
stępu jący  sta tu to w o  członkow ie zostali ponow nie 
w ybrani.

N a w niosek  p rezesa  R ady  zebran i uchw alili 
złożyć na ręce  W ydziału  Pow iatow ego serdeczne p o 
dziękow anie za w y d a tn ą  dotychczasow ą pom oc fi
nansow ą i b ez in te resow ne udzielanie lokalu  na b iu 
ro, jak i m ożność k o rzy stan ia  z m ate ria łu  b iurow ego 
i pom ocy biurow ej.

N astępn ie z ram ien ia  Z arządu  Śląskiego O k rę
gu W ojew ódzkiego druh w iceprezes M atusiak  s e r
decznie podziękow ał Zarządow i O ddziału P o w ia to 
wego za ca ło roczną um ocnioną działalność, d zięku
jąc p rzede w szystk im  p. s tarośc ie  d r  Seid lerow i o- 
raz  rep rezen to w an em u  przez niego W ydziałow i P o 
w iatow em u za ta k  przychylne ustosunkow anie się 
do organizacji.

Na zakończen ie p rezes O ddziału Pow iatow ego 
zw rócił się do de legatów  z gorącym  apelem , by  i w 
roku  przyszłym  w spółpracow ali p rzy  realizacji p la 
nu działalności O ddziału  Pow iatow ego.

Z okrzykiem  na cześć Najjaśniejszej R zeczypo
spolitej, Je j P rezy d en ta  oraz M arsza łk a  Polski 
Śm igłego-Rydza posiedzenie IV R ady O ddzia
łu  Pow iatow ego zakończono.

POWIAT LUBLINIEC 
Posiedzenie Rady Oddziału Powiatowego w Lublińcu

W  dniu 14 m arca br. o godz. 11.15 odbyło się w  
gm achu W ydziału  Pow iatow ego posiedzenie R ady 
O ddziału  Pow iatow ego Zw iązku S traży  Pożarnych  
R. P. w Lublińcu z następującym  program em :

1. Zagajenie;
2. O dczytanie  p ro to k o łu  z ostatn iego  posie

dzenia;
3. Z atw ierdzen ie b udże tu  na  rok  1937-38;
4. U chw alenie p lanu  działalności;
5. W ybór p rezesa  za rządu  i 2 członków ;
6. W ybór kom isji rew izyjnej;
7. W olne głosy i w nioski oraz zakończenie.
O becni na posiedzeniu  byli: Zarząd O ddziału

z Dh. P rezesem  w icesta ro stą  D zikiem  na czele i 46 
delegatów  ze S traży  pow iatu . D elegat Śląskiego O- 
k ręgu  W ojew ódzkiego z pow odu w ażnych  okoliczno
ści służbow ych nie przyby ł i telefonicznie p rzesła ł 
życzenia pom yślnych obrad.

Posiedzenie R ady zagaił w  zastępstw ie  P rezesa  
R ady p. s ta ro s ty  d r O lszew skiego p rezes Z arządu 
O ddziału P ow iatow ego p. w icesta ro sta  Dzik, w ita 
jąc obecnych. Po odczytan iu  p ro tokołu , k tó ry  p rz y 
jęto bez zmian, uchw alono jednogłośnie budżet O d
działu Pow. na  rok  1937-38 w w ysokości 3.957.50 zł 
w dochodach i rozchodach, p rzedstaw iony  p rzez dha 
sk arb n ik a  H ruzika  i szczegółow o w yjaśniony przez 
dha p rezesa . P lan  działa lności odczy tany  p rzez in 
s tru k to ra  pow iatow ego przy ję to  bez zmian. W ybór
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P rezesa  Z arządu  O ddziału, k tó rym  ponow nie został 
p. w ice s ta ro s ta  Dzik, przyjęli zeb ran i gorącym i o k la 
skam i. W ylosow ani członkow ie Z arządu  druhow ie 
se k re ta rz  Zim.er i K ocyba w ybran i zostali rów nież 
ponow nie jednogłośnie. Na w niosek  p rzew odn iczą
cego Komisji Rew izyjnej, żeby  K om isja sk ład a ła  się 
z m iejscow ych, w ybrano  now y skład, w  k tó ry  w eszli: 
jako  przew odniczący  ponow nie druh P rad e lo k  z 
Kochcic, zaś jako członkow ie druhow ie: naczeln ik
O. S. P. Lubliniec B rysz i naczeln ik  O. S, P. Dronio- 
w iczki K leszcz. Po żywej dyskusji w w olnych gło
sach  i w nioskach, dziękując za zaufanie, w ybór 
i przybycie oraz apelując o dalszą w spó łp racę druh 
p rezes zam knął posiedzenie R ady hasłem  Czołem  o 
godzinie 12.50.

Walne zebranie i założenie żssp, w  Koszęcinie.
Dnia 13 m arca br. o godz. 18 odbyło się W alne 

Z ebranie O. S. P. Koszęcin. U dział w zięli in s tru k to r 
pow. Gasz, naczeln ik  O kręgu U rzędow ego p. P ie 
tru szka , kom endan t P. P. z K oszęcina, ca ły  Z arząd 
S traży  oraz korpus s trażack i w liczbie 30 druhów . 
P rzew odniczył dh p rezes Lesz Adolf. Po zdaniu  o b 
szernego sp raw ozdan ia z działalności za rok  1936-37 
p rzez  poszczególnych członków  Z arządu  uchw alono 
plan  działalności i budżet na  rok  następny.

Po W alnym  Z ebraniu  S traży  odbyło  się z e b ra 
nie organizacyjne żssp. p rzy  udziale 13 pań. Po 
przem ów ieniu  p. naczeln ika  O kręgu  U rzędow ego 
P ie truszki, k tó ry  w  gorących słow ach podniósł z a 
szczytną ro lę  S traży  P ożarnych  w obronie P ań stw a 
i konieczności zaangażow ania do tej p racy  szerokich  
m as społeczeństw a, nie w yłączając i kob iet, o raz po 
p rzedstaw ien iu  p rzez in s tru k to ra  pow. celów  i z a 
dań żssp., w szystk ie  obecne na zeb ran iu  panie  w y 
raziły  zgodę na p rzystąp ien ie  do oddziału żeńskiego 
sam .-poż. O. S. P. w  K oszęcinie. K om endan tką no 
w outw orzonej p laców ki w ybrano  druhnę Odojównę, 
k tó ra  posiada w yszkolenie podstaw ow e II stopnia 
sam .-poż.

POWIAT PSZCZYNA
Posiedzenie Rady Pszczyńskiego Oddziału 

Powiatowego
W  dniu 31 m arca br. pod przew odnictw em  d ru 

ha p rezesa  R ady  dr Ja ro sz a  odbyło się IV posiedze
nie R ady Pszczyńskiego O ddziału  Pow iatow ego 
Zw iązku S traży  Pożarnych  R. P. w  sali „Dom u P o l
skiego" w  M ikołow ie. W  posiedzeniu  R ady  w zięło 
udział 89 delegatów . P o rząd ek  obrad  obejm ow ał od
czy tan ie p ro to k o łu  z ostatn iego  posiedzenia Rady, 
uchw alenie p lanu  działalności i b udże tu  O ddziału 
Pow. na ro k  1937-38, w ybór ustępu jących  dw óch 
członków  Z arządu  O ddziału, w ybór Komisji R ew i
zyjnej oraz de lega tów  na R adę O kręgu. —  P rzed  
p rzystąp ien iem  do obrad, p rezes R ady d r Ja ro sz  po 
w ita ł p rzedstaw icie la  Śl. Okr. W ojew. insp. wojew. 
M ikułę, p rzedstaw icie li w ładz kom unalnych i p rzy 
by łych  delegatów  jednostek  straży  pożarnych. —  N a
stępn ie  zebran i uczcili p rzez pow stan ie  z miejsc p a 
m ięć zm arłych w  ciągu roku  członków  śp. K ozaka 
H erm ana, K nebla A dolfa, D roba Ja n a  i K ropki Jan a .

W  dalszym  ciągu zeb ran ia  dał p rezes Z arządu  
O ddziału dh Koj J a n  ogólny pogląd na p race  od 
działu Pow iatow ego usku teczn ione w  roku  ubie-

g ł y m '  • • i  ,  ,  •Po przem ów ieniu  przystąp iono  do dyskusp 
nad planem  działalności, k tó ry  p rzedstaw iony  zo

s ta ł p rzez  instr. pow. dh J. W ypiorą. P lan  dzia ła l
ności zo sta ł jednogłośnie uchw alony.

R ów nież budżet O ddziału Pow. na rok  1937-38 
zosta ł w  całości p rzy ję ty  w sum ie 9.700 zł, po stronie 
w ydatków  i dochodów . N astępn ie przez aklam ację 
w ybrano  ponow nie ustępu jących  dh Z arządu  O ddzia
łu  P aducha K aro la z M ikołow a i M ecnera  Dom ini
k a  z W arszow ic.

Do Komisji Rew . Oddz. na rok  1937-38 zostali 
w ybran i dh p rzew odniczący  p. pu łkow nik  Honl z 
Łazisk G órnych, członkow ie: W adas P io tr z Chełm u 
i H achu ła z Lędzin.

Do R ady  Śląskiego O kręgu w ybrano  dh J . W ie
czorka, bu rm istrza  z Tych, Żmiję, bu rm istrza  z 
Pszczyny i L. Scho tta , insp. m iejsk. z M ikołow a.

O bszerny  re fe ra t o uspraw nieniu  p racy  w  s t ra 
żach, funduszach, s ta tu tach , o w yszkolen iu  i p racach  
w oplgaz. jak i o uśw iadam ianiu  o toczenia p rzez 
strażactw o , w ygłosił dh insp. wojew . J . M ikuła. P o 
dziękow ał mu prezes R ady  p. s ta ro s ta  dr Jaro sz , a 
szczególnie za w ytyczne podane zebranym  dh z dzie
dziny oplgaz. i ze swej s trony  apelow ał do zebranych, 
by p race  nad  w yszkoleniem  s trażak ó w  w  obronie 
przeciw gazow ej o ile m ożności s ta ran n ie  p ro w a
dzono.

Wyszkolenie
D nia 14 m arca br. odbył się egzam in z zak resu  

w yszkolen ia I stopnia w  S tare j Kuźni, gdzie złożyło 
z postępem  dobrym  —  3, dostatecznym  3, razem  6 
członków  straży.

D nia 5 m arca br. p rzeprow adzono  egzam in w 
O. S. P. Z arzeczu z w yszkolen ia I stopnia. Do egza
minu stanęło  9 uczestn ików . W  w yniku p rzep ro w a
dzonego egzam inu zdało 2 —  b. dobrze, 7 — dobrze

Dnia 10 kw ietn ia  br. odbył się egzam in częścio
wy z zak resu  w yszkolenia I stopnia w  żssp. przy  O. 
S, P. Czułów. —  Do egzam inu stanęło  7 druhen.

Nowozałożone straże na terenie powiatu pszczyń
skiego

W  m iesiącu m arcu  br. pod  p rzew odnictw em  
re fe ren tk i Śl. Okr. Woj. dh M ałgow skiej, zorganizo
wano p rzy  O chotniczej S traży  Pożarnej w  Im ielinie 
now ą jednostkę  żssp. Na członkinie tejże drużyny 
p rzystąp iło  10 pań.

O. S. P. Suszec
W  dniu 11 kw ietn ia  br. odbyło się w Suszcu 

zeb ran ie  obyw atelsk ie , zw ołane p rzez naczeln ika  
gminy, p. G odźka Paw ła, na k tó re  przyby ł rów nież 
in s tru k to r pow iatow y p. J. W ypiór z M ikołow a.

Po om ów ieniu przez zebranych  ak tualnych  
sp raw  rolniczych i gospodarczych, p. naczeln ik  Go- 
dziek p rzed staw ił zebranym  po trzeb ę  zorgan izow a
nia w  m iejscow ości O chotniczej S traży  Pożarnej 
i w ezw ał obyw ateli do zapisyw ania się na członków , 
lecz jakoś n ik t się nie kw apił.

T u zab ra ł głos p. in stru k to r W ypiór i w p ó łto 
ragodzinnym  re feracie  zapoznał zebranych  z organ i
zacją straży, p raw am i i obow iązkam i członków , s ta 
tu tem  O. S. P. i w końcu p rzek o n a ł zeb ranych  oby
w ate li o konieczności zorganizow ania O. S. P.

W yw iązała  się n iezw ykle ożyw iona dyskusja, 
po k tó rej natychm iast zgłosiło się na  członków  czyn
nych 37 obyw ateli, zaś 24 na  członków  p o p iera ją
cych, oprócz tego dalsze zgłoszenia w ciąż napływ ają.

N astępn ie p. in s tru k to r W ypiór p rzeprow adził 
w ybory  Z arządu  now ozałożonej O. S. P., w sk ład
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którego  w eszli: jako p rezes naczeln ik  gminy p. poseł 
Godziek, jako naczelnik  p. Czech R obert.

Po udzieleniu  przez p. in s tru k to ra  W ypiorą Z a
rządow i w yczerpujących  inform acji, zeb ran ie  za 
kończono.

N ow ozałożonej p laców ce strażack ie j życzym y 
pom yślnej i owocnej pracy.

POW IAT ŚWIĘTOCHŁOWICE
Posiedzenie Rady Oddziału Pow iatow ego  

w  Świętochłowicach
Onegdaj w  sali o b rad  W ydziału  P o w ia to w e

go Św iętochłow ickiego pod p rzew odnictw em  dha 
p rezesa  R ady O. S. P. Szalińskiego, s ta ro s ty  pow ia

tow ego, odbyło się posiedzenie R ady O ddziału  P o 
w iatow ego Św iętochłow ickiego. P rzew odniczący  w 
zagajeniu p o w ita ł zeb ranych  oraz p rzedstaw icie li 
Śląskiego O kręgu  w  osobach I w icep rezesa  Zarz. 
Okr. K lem ensa M atusiaka oraz insp. J. M ikuły. N a
stępn ie odbyły się ob rady  w edług ustalonego  p o 
rządku.

Ja k o  w ażny szczegół, k tó ry  przyczyni się do 
podniesien ia p rac  w  O ddziale Pow iatow ym , a tym  
samym, i w  S trażach , należy  zaznaczyć, iż w  budżecie 
O ddziału figuruje 4700 zł jako dotacja  W ydziału  P o 
w iatow ego, w sk u tek  czego O ddział P ow iatow y b ę 
dzie mógł zaangażow ać stałego  in s tru k to ra  p o ża r
niczego.
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„HUTA LUDWIKÓW” Sp. Akc. Kielce
poleca:

HEŁMY STRAŻACKIE
ZE S T A L I  N I E R D  ZE WI EJĄCEJ

w ykonane wg w zoru zatw ierdzonego przez Z w iązek S traży  P ożarnych  R. P. w  W arszaw ie. 
HEŁMY dla O ddziałów  O. P. L., D rużyn Technicznych, S traży  Fabrycznych , oraz dla O ddzia
łów  P rzysposobienia W ojskowego. Do nabycia w e w szystkich firmach strażackich.

Ważne dla Straży pożarnych zawodowych przemysłowych i ochotn.

Z akłady  M echaniczne

Lilpop R i  L o m r t i n
Sp. Akc.

Warszawa, Bema 65

polecają:

m o t o p o m p y  SYRENA
różnych w ielkości,

aufopogotowia 
d r e z y n y  p o ż a r n i c z e

W ytw órnia W yrobów  Tkackich

im. l i l i i  I zd eb sk i
„IWIS” Sp. A kc.

UarszBuia, M arszałkow ska 129
poleca:

Węże p a rc iane  t łoczne  
su rowe 
sum owane  
impregnowane

R ejonow e p rzedstaw icielstw o: na G órny Śląsk i Z agłębie D ąbrow skie:

Aleksander Chomiakow, Katowice, ul. Wojewódzka 13-8 Tel. 348 -90

P ro sp ek ta , cenniki, o fe rty  na żądanie
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Kom itet R edakcyjny stanow ią: M ikuła A., Pacuła K., Rzeźniczek M., Suchoń W . i W allis S. — N akładem  Śląskiego Okręgu W ojew. 
Zw iązku S traży Pożarnych R. P. —  R edaktor odpow .: A. M ikuła. — D rukarn ia  „D ziedzictw a" w  Cieszynie


